
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE JACA
3984 

ANUNCIO

 
Mediante Resolución de la Alcaldía núm. 2024-2903 de fecha 31 de julio de 2024, se
aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y se cita a los aspirantes al
proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Policía Local, cuyo texto es el siguiente:
 
“De conformidad con lo previsto en las bases de la Convocatoria efectuada por este
Ayuntamiento publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca num. 29 el 12 de
febrero de 2024, B.O.A. num. 33 de fecha 16 de febrero de 2024, y publicación del extracto
de la convocatoria en el BOE. Num. 56 de fecha 4 de marzo de 2024, para la cobertura de
una plaza de Policía Local de la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Jaca,
se dictó la Resolución de la Alcaldía num. 2024-1367 de 11 de abril, por la que se aprueba
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo, dicha
Resolución ha sido publicada en el Boletín Oficial de Huesca num.72 de 15 de abril de 2024,
concediéndose un plazo de días hábiles siguientes a la publicación para efectuar
reclamaciones contra la lista de aspirantes admitidos y excluidos, así como solicitar la
subsnación de errores materiales.
 
Vistas las reclamaciones presentadas por los aspirantes y la Orden EDU/1603/2009 de 10
de junio, por la que se establecen equivalencias con los títulos de Graduado en Educación
Secundaria obligatoria y de Bachiller regulados en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo,
de Educación corresponde la inclusión en la lista definitiva de aspirantes del proceso
selectivo, los aspirantes que se indican a continuación reúnen los requisitos establecidos en
las bases de la Convocatoria de la plaza referenciada:
 
ABANCES LAZARO, JUAN CARLOS ***8550**
ALBAICETA ARANA, RUBEN ***0797**
BAIGORRI BENAQUE, DAVID ***1152**
BORAU IGUACEL, ANA ***7287**
CARRETERO PUEYO, ARIADNA ***7602**
COMIN FERRER, JAVIER ***0852**
GABARRE ESPAÑOL. DANIEL ***7189**
GAMAZO LOSTAL, DANIEL ***5747**
GIRALDO MIGUEL, ANA ***7075**
GIRON ALMIRALL, JESUS MARÍA ***7043**
HONTIYUELO CORTES, IVAN ***7578**
IGLESIAS ARA, DANIEL ***7429**
LOPEZ LEZCANO, CARLOS ***8040**
MARTIN ACIN, EDUARDO ISAIAS ***7089**
MONTAÑES PRADAS, ALEJANDRO ***5707**
MORAGO HERNANDEZ MELODI ***6887**
OSTARIZ SALAS, OSCAR ***5958**
ROLDAN SUBIRON, IGNACIO ***5288**
SANZ CALLEJA, RUBEN ***7244**
VICENTE TORCAL, JULIAN ***9584**
 
A la vista de lo anterior, esta Alcaldía de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 7/99 de 9 de
abril, de Administración Local de Aragón,
 
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca2 Agosto 2024 Nº 149

12466 CSVEH3V35W2C9KAANBOP



 
RESUELVE

 
PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso
selectivo convocado por este Ayuntamiento para la cobertura de una plaza de Policía local
de la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento:
 
ADMITIDOS: DNI 
 
ABAD PASCUAL, BEATRIZ ***5469**
ABANCES LAZARO, JUAN CARLOS ***8550**
ADIEGO PEREZ, MARIO ***2479**
AGUILERA LARROSA, DANIEL ***0777**
AGUSTIN MORENO, JORGE ***5470**
ALBAICETA ARANA, RUBEN ***0797**
ALONSO CLAVER, JORGE ***6170**
ALVAREZ ROSIQUE, MANUEL ***7214**
ARJOUNE CHARAAOUI, MOHAMED AMIN ***5364**
ARTIGAS GIL ESTEFANIA ***5943**
ARTIGAS GIL, JOSE JAVIER ***5942**
ARTIGAS MUÑIO, LIDIA ***5968**
ASO TILLET, MIGUEL ***7190**
AZNAREZ ABARDIA, ELOY ***5473**
AZUARA HUGUET, SAMUEL ***5885**
BAIGORRI BENAQUE, DAVID ***1152**
BELLO ABEJON, JAVIER ***6547**
BENEDE UBIETO, PABLO ***7350**
BIEC MUÑOZ, ALEJANDRO ***7571**
BORAU IGUACEL, ANA ***7287**
BORISOVA IVANOVA, VIKTORIYA ***0011**
BUENO ESCARTIN, JORGE ***0788**
BURGUETE MANZANO, DIEGO ***0453**
CALASANZ CLIMENT, MARIO ***1776**
CARILLA PAESA, ALEJANDRO ***2373**
CARMONA MARCUELLO, PABLO ***9569**
CARRERA TORRENS, NURIA ***0314**
CARRETERO PUEYO, ARIADNA ***7602**
CASASUS ESCUER, PABLO ***4816**
CASTAN GARCÍA, AITOR ***7212**
CATALAN CARENAS, ADRIAN ***4695**
CHANOVAS COTAINA, ALEJANDRO ***1739**
CHECA NEBOT, BELEN ***2234**
COMIN FERRER, JAVIER ***0852**
DIESTE CRUZ, EDUARDO ***7123**
ECHEVARRIA BAUTISTA, JOSE ANTONIO ***7387**
FATAS PEREZ, ALEJANDRO ***7584**
FERRER GARGALLO, ESTELA ***0166**
FUENTE DE LA OLIVER, MARIA PILAR ***1789**
FUENTES SARASA, ADRIAN ***6440**
GABARRE ESPAÑOL. DANIEL ***7189**
GALINDO POLO, MARIA ***6895**
GALLARDO SALVADOR, ESTHER ***6102**
GAMAZO LOSTAL, DANIEL ***5747**
GARCIA GARCIA, ULISES ***7531**
GIRAL SANTALIESTRA,HUGO ***6090**
GIRALDO MIGUEL, ANA ***7075**
GIRON ALMIRALL, JESUS MARÍA ***7043**

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca2 Agosto 2024 Nº 149

12467 CSVEH3V35W2C9KAANBOP



GOMEZ FELIU, MARCOS ***0459**
GONZALEZ FUERTES, ESTHER ***5398**
GONZALEZ ORUS, NICOLAS ***7634**
HIDALGO MAYOR, DANIEL ***0557**
HONTIYUELO CORTES, ANTOLIN ***7578**
HONTIYUELO CORTES, IVAN ***7578**
IGLESIAS ARA, DANIEL ***7429**
ILLARRAMENDI LAHOZ, ROBERTO JOSE ***7915**
JARNE MUÑOZ, ADRIAN ***7310**
LAGUARTA ORTAS, JOSE ENRIQUE ***2500**
LINES MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN ***0719**
LITAGO EITO, NATALIA ***1408**
LOPEZ LEZCANO, CARLOS ***8040**
MARTIN ACIN, EDUARDO ISAIAS ***7089**
MATA ARROYO, JAIME ***4429**
MOLLEDO NEBRA, RUBEN ***2430**
MONTAÑES PRADAS, ALEJANDRO ***5707**
MONTES CASTILLEJO, ADRIAN ***0702**
MORAGO HERNANDEZ MELODI ***6887**
MORALES VERDUGO, LIDIA ***3240**
MORENO FERNANDEZ, SERGIO ***5874**
ORCAJO AMBROJ,DAVID ***1372**
OSTARIZ SALAS, OSCAR ***5958**
OTAL AVELLANAS, MIGUEL ***7131**
PEREIRA MUÑIO, RICARDO ***3584**
PEREZ ESTEBAN, MARTA ***6080**
PIRACES OTIN, GUILLERMO ***6143**
PORTOLES DONOSO, SERGIO ***1533**
PRIEGO SALVADOR, ALEJANDRO ***7610**
RAMIS MARTINEZ, DANIEL ***6149**
ROCA GUALLAR, OSCAR ***9591**
ROLDAN SUBIRON, IGNACIO ***5288**
ROYO LARDIES, IVAN EMILIO ***7608**
SAINZ-AJA SANCHO, JORGE ***6700**
SANZ CALLEJA, RUBEN ***7244**
SASU SASU, RADU CRISTIAN ***2985**
USON GARCÍA, DANIEL ***5793**
VALTUEÑA, GUTIERREZ, VICTOR MANUEL ***2457**
VICENTE TORCAL, JULIAN ***9584**
VILLEGAS MARTINEZ, ALVARO ***0754**
 
EXCLUIDOS DNI Causa ( documentos indicados en la Base segunda y tercera de la
convocatoria.)
 
BALLARIN PINTANEL, MARIO ***4206** e)Falta autorización para someterse a pruebas
médicas.
 
CAMPILLOS DIAZ, JOSE VICENTE ***9628** b) Falta justificación abono derechos de
examen.
 
JULVEZ MOSTEO, ADRIAN ***4925** b) Falta justificación abono derechos de examen.
 
MARIN YUS, ALVARO ***5826** d) Falta Permiso de conducir.
 
PARADELO TASCON, LUIS ***2367** b) Falta justificación abono derechos de examen.
 
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca2 Agosto 2024 Nº 149

12468 CSVEH3V35W2C9KAANBOP



 
SEGUNDO:  Designar el Tribunal calificador del proceso selectivo para la provisión de una
plaza de Policía Local y que lo integrarán las siguientes personas:
 
PRESIDENTE: D. Juan José Palacin Iruela, Adjunto al Jefe de la Policía Local como titular y
D. Carlos Acín Gil, Oficial de la Policía Local como suplente, ambos funcionarios del
Ayuntamiento de Jaca.
 
VOCALES:
 
- D. Antonio Joaquin Caballe Allue, Oficial la Policía Local de Jaca, como titular y D. Borja
Francés Gurrea, como suplente.
 
- D. Francisco Leyva Vicén como titular y D. Alfonso Mur Bergua, como suplente ambos
funcionarios de la Unidad de la Policía Nacional adscrita a la Comunidad Autónoma de
Aragón.
 
- D. Sergio Palacín Iruela como titular y D. Alejandro Abad Bescós como suplente, ambos
funcionarios de la Policía Local de Jaca.
 
- D. José Luis Bartolomé Navarro, Jefe del Servicio de Urbanismo y Medio Ambiente del
Ayuntamiento de Jaca, como titular y D.ª M.ª Pilar Campo Sanz, Jefe del Negociado de
Recursos Humanos del Ayuntamiento de Jaca como como suplente que actuarán como
secretarios del Tribunal Calificador.
 
Los miembros del Tribunal podrán, en su caso ser recusados en el plazo de 15 días
siguientes al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de
Huesca.
 
TERCERO: Citar a los aspirantes para la realización de la prueba de conocimientos
generales el día 18 de septiembre de 2024 a las 11 horas en el Polideportivo Olimpia
sito en C/ Río Gas de Jaca, provistos del DNI y bolígrafo.
 
CUARTO: Hacer pública la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el
Tablón de Edictos de la Corporación y en el portal web del Ayuntamiento de Jaca
(www.aytojaca.es).”
 
Jaca, 1 de agosto de 2024. El Alcalde, Carlos Serrano Pérez.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca2 Agosto 2024 Nº 149

12469 CSVEH3V35W2C9KAANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-01T14:09:38+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




